РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

298452, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198

эл. почта: tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2018 г.    № 399    с.Тенистое

Об определении на территории Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым мест и установлении границ территорий,

непосредственно прилегающих к объектам, на которых проведение публичных

мероприятий запрещается

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 8 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 56-ЗРК «Об обеспечении условий реализации права граждан

Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и

пикетирований в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым места и установить следующие

границы территорий, непосредственно прилегающих к объектам, на которых

проведение публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий

и пикетирования) запрещается:

территории, непосредственно прилегающие к опасным производственным

объектам и к иным объектам, эксплуатация которых требует соблюдения

специальных правил техники безопасности;

территории, прилегающие к трубопроводу высокого давления для подачи газа,

границы которых находятся на расстоянии не менее 250 метров в обе стороны от

оси проложенного трубопровода, обозначенного на поверхности специальными

знаками;

территории, в границах поселения, занятые высоковольтными линиями

электропередачи, границы которых расположены по обе стороны линии от крайних

проводов при не отклоненном их положении на расстоянии 55 метров;

земельные участки, прилегающие к котельным, расположенным в населенных

пунктах поселения, границы которых определены;

земельные участки, прилегающие к инженерным коммуникациям

(водопровод, тепловые сети), проложенным на поверхности земли, границы

которых находятся на расстоянии не менее 10 метров в обе стороны от оси

трубопровода;

автозаправочные станции - в радиусе 25 метров от подходов к объекту;

насосные станции, водоочистные сооружения, электроподстанции,

газораспределительные станции - 100 метров от границ земельных участков,

предназначенных для обслуживания данных объектов;

дошкольное учебное заведение - в радиусе 20 метров от ограждения

территории;

врачебная амбулатория, ФАПы - в радиусе 20 метров от зданий;

детские и спортивные площадки - в радиусе 20 метров от ограждения

территории.

пограничные зоны, если отсутствует специальное разрешение

уполномоченных на то пограничных органов.

земельные участки, на которых расположены культурные, просветительские,

развлекательные, рынки, культовые организации, а также сооружения,

относящиеся к указанным объектам - в радиусе 20 метров от ограждения

территории.

территории, непосредственно прилегающие к резиденциям Президента

Российской Федерации, к зданиям, занимаемым судами, к территориям и зданиям

учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания

и подлежит официальному обнародованию

3. Контроль данного постановления оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета -

глава администрации Тенистовского сельского поселения           Л.А.Баранова